MUSEO DE ARTE CONTEMPORANEO DE SAN LUIS POTOSI
e tec SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
Del 01/Ene/2018 al 31/Ago/2018

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNAGIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN

PROCESC
BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION

BIENES MUEBLES

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

Endeudamiento intemo

Endeudamiento externo

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION

DEUDA PUBLICA

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL

NTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
S\AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVA
EFECTIVO Y B€

“Bajo protesta de decir verd

LDO EDMUNDLA \Q PAREDES

DIRECTOR GENERAL DEL M.A.C.

2018

$2,381,722.87
$0.00

$0.00

$0.00
$54,570.00
$0.00

$0.00

$0.00
$32,500.00
$2,294,652.87
$0.00
$2,152,580.64
$738,000.00
$46,662.45
$1,334,640.77
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$33,277.42
$229,142.23

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$58,479.18
$58,479.18
$0.00

$0.00
-$58.479.18

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$170,663.05
$145,209.00
$315,872.05

ad decldramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilida

2017

$1,968,893.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,968,893.00
$0.00
$1,922,243.00-
$707,406.00
$19,040.00:
$1,136,182.00°
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$59,615.00
$0.00
$46,650.00

$590,235.00 -
$0.00

$0.00
$590,235.007
$497,208.00°

$32,165.00

$0.00
$465,043.00 /
$93,027.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$139,677.00

$98,837.00-
$238,514.00-

el emisor”.



